关于举办“2020 国土空间规划编制”培训班通知

为全面深化“多规合一”改革，落实《中共中央 国务院关于建立国土空间

规划体系并监督实施的若干意见》，科学推动国土空间规划编制工作，全面提

升行业队伍规划编制水平，中国自然资源学会国土空间规划研究专业委员会联

合中科地信（北京）遥感信息技术研究院共同主办“2020 国土空间规划编制”

培训班。现通知如下：

一、参会对象：

各类国土空间规划研究编制单位主管领导和技术骨干；规划、国土管理、

地质、测绘、海洋、农业、林业等行业相关政府主管部门及企事业研究院(所)、

大专院校及勘探、勘测院、所、队的领导与业务技术骨干。

二、会议安排：

2020 年 12 月 03 日-06 日（03 日全天报到） 浙 江 * 杭 州

三、主讲专家：

来自自然资源领域、相关高校等科研机构和行业领域内权威专家，拥有丰

富的科研及实战经验，具有资深的技术底蕴和专业背景。

中 国 自 然 资 源 学 会

国土空间规划研究专业委员会

四、课程内容：

（一）、智慧国土空间规划理论与方法

1、生态文明建设下的智慧城市研究与规划

2、智慧国土空间规划理论基础与技术框架

3、智慧国土空间规划编制方法与重点

（二）、国土空间规划中城市设计应用

1、城市设计基本认识

2、国土空间规划中城市设计方法运用

3、全域用途管制中城市设计思维运用

（三）、国土空间规划编制的实践‘从项目导向到规划统筹之要点难点解析’

1、市县国土空间总体规划的基本框架与工作流程

2、基于三调制定一张底图

3、基于双评估与双评价进行问题识别与风险评估

4、城镇开发边界划定及其管控

5、生态保护红线与自然保护地的管控规则

6、永久基本农田保护红线划定及其管控

7、三线统筹划定预案

8、建设用地规模预测与分解

9、国土空间格局与用途结构优化

10、中心城区与控制线划定

11、指标体系与规划传导

（四）、乡村振兴背景下的乡村规划编制与实施

1、乡村规划编制政策与管控

2、乡村规划编制技术要点与方法

3、乡村规划的成果表达与实施管理

（五）、美丽乡村现场考察

附件 1：报名回执表

《2020 国土空间规划编制》培训班报名回执表

带*号为必填项

单 位 信 息

发票抬头* 联系人*

邮寄地址* 联系电话*

发票类型*

□ 增值税普通发票 纳税人识别号

□ 增值税专用发票

单位名称：

纳税人识别号：

单位地址、电话：

开户银行、账户：

学 员 信 息

姓 名* 性 别 部 门* 职 务* 手 机* 邮 箱*

会议费合计 万 仟 佰 拾 元 房间预订* □是 □否

咨询老师：史银雷 手 机：13241850614（同微信）

报名邮箱：631165373@qq.com

温馨提示： 1.报到通知：详细报到通知在开课前 5个工作日发送给参会人员。

2.缴费方式：电汇、现金、刷卡；发票类别：会议费 or 培训费。